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RESUMO DA HIERARQUIA EMPRESARIAL

PROVENTOS DESCONTOS
Evento Descrição Qtd. Refer. Valor Evento Descrição Qtd. ValorRefer.

573.001,12 7.262,0995 110022  Empréstimo Consignado0001  SALARIO BASE
10.500,00 2,86h 114,651 20140  FALTA NAO ABONADA0004  PRO LABORE
12.144,00 6.065,0414 900401  PLANO DE SAUDE0005  ESTAGIO REMUNERADO

308,07 1.952,023 900402  PLANO ODONTOLOGICO0007  COMPLEMENTO LEGAL
34.027,07 886,9226 20403  PLANO DE SAUDE INTEGRAL0107  ADIC. PERICULOSIDADE

68,49h 2.961,10 170,5237 20404  PLANO ODONTOLOGICO INTEGRAL0110  HS. EXTRA 50%
51.455,43 2.089,9410 50500  INSS FERIAS0111  DIF REMUNERACAO DO CC

36,48h 1.671,29 441,3711 20502  INSS FERIAS PROXIMOS MESES0120  HS. EXTRA 100%
3.360,12 48.512,1310 910510  INSS0175  DIF. DE FERIAS
1.029,71 121,804 70512  DIFERENCA DE INSS DE FERIAS0176  DIF. ABONO PECUNIARIO
1.120,04 117.078,5610 950520  IRRF0177  DIF. 1/3 FERIAS

343,24 498,664 20530  CONTRIB. SINDICAL0178  DIF. 1/3 ABONO PECUNIARIO
9,48h 50,72 1.410,007 940580  VALE ALIMENTACAO0181  AD. NOTURNO

1.351,14 1.410,0039 940581  VALE ALIMENTACAO NATALINO0255  DSR S/HORA EXTRA
8.352,38 752,005 940582  VALE ALIMENTACAO RETROATIVO0260  1/3 DE FERIAS

14.424,61 33.076,705 760590  GASPREV0262  1/3 FERIAS ACT
5dias 657,92 794,291 30591  GASPREV CONTRIB VOLUNTARIA0269  SALARIO PATERNIDADE

25.057,16 1.323,085 760592  GASPREV TAXA DE ADM0270  FERIAS
4.430,38 318,702 20610  VALE TRANSPORTE0272  FERIAS PROXIMOS MESES
1.476,80 837,792 110630  SINDICATO0273  1/3 FERIAS PROXIMOS MESES

5dias 657,92 1.905,431 20670  PENSAO ALIMENTICIA0275  SALARIO PATER EMPRESA CIDADA
1507,43h 9.545,63 5.801,6414 50700  IRRF FERIAS0311  ADICIONAL SOBREAVISO

10.396,19 932,364 50701  DIFERENCA DE IRRF DE FERIAS0370  ABONO PECUNARIO
3.465,40 44.845,364 50860  LIQUIDO DE FERIAS0371  1/3 ABONO PECUNIARIO
5.061,91 50,88h 1.282,938 231051  DEBITO DE HORAS0800  DIFERENCA DE FERIAS

52.516,64 6.260,5294 11054  DEVOL SALDO SALARIO RECEBIDO0801  DIFERENCA SALARIAL RETRO
52.811,9794   0816  DIFERENCA 13 SALARIO

16,98h 654,3325   1052  CREDITO DO HORARIO FLEXIVEL

Total de proventos

(+) Arredondamento

(+) Salário família

(-) Total de descontos

(=) Total líquido

882.832,29 286.144,50

596.687,79

0,00

0,00

Descrição Qtd. Refer. Valor Descrição Qtd. Refer. Valor

FGTS
8% 852.730,92 2% 0,0096 0Base FGTS menor aprendizBase FGTS
8% 68.218,47 2% 0,00Valor FGTS menor aprendizValor FGTS

68.218,47FGTS a recolher

Descrição Qtd. Refer. Valor Descrição Qtd. Refer. Valor

Previdência Social
828.833,89 20% 165.766,7796 96Valor da previdência empresaBase empresa
471.050,78 50.152,9995 93Contrib. descontada funcionáriosBase funcionários

5.189,82 570,881 1Contrib. descontada diretoresBase diretores
6.109,24 366,535 5Contrib. férias mês anteriorFérias mês anterior

51.090,40Total das contribuições descontadas

Descrição Qtd. Refer. Valor Descrição Qtd. Refer. Valor

RAT
818.333,89 1% 8.183,3395 95Valor RATBase RAT

8.183,33Valor total do RAT

Descrição Qtd. Refer. Valor Descrição Qtd. Refer. Valor

Outras entidades
818.333,89 5,8% 47.463,3695 95Valor outras entidadesBase outras entidades

47.463,36Valor total de outras entidades

Descrição Qtd. Refer. Valor Descrição Qtd. Refer. Valor

GPS
282.481,10 Conforme emissão em 29/12/2016 às 16:56Valor a recolher - Recolhimento: 115

Descrição Qtd. Refer. Valor Descrição Qtd. Refer. Valor

IRRF
717.818,37 117.078,5696 95Valor IRRFBase IRRF

36.899,43 6.734,0010 5Valor IRRF FériasBase IRRF Férias
123.812,56Valor do imposto de renda a recolher

Descrição Qtd. Refer. Valor Descrição Qtd. Refer. Valor

Informativos
69.088,12 70.498,1294 941028 - VALE ALIMENTACAO TOTAL1027 - VALE ALIMENTACAO EMPRESA

5.541,48 7.549,3090 901030 - PLANO ODONTOLOGICO TOTAL1029 - PLANO ODONTOLOGICO EMPRESA
67.141,94 73.044,7890 901038 - PLANO DE SAUDE TOTAL1037 - PLANO DE SAUDE EMPRESA

4.581,93 1.527,315 51001 - 1/3 DIAS DE FERIAS 1000 - DIAS DE FERIAS 
366,53 886,925 21041 - PLANO DE SAUDE INTEGRAL TOTAL1002 - INSS FERIAS MESES ANTERIORES

Descrição Qtd. Refer. Valor Descrição Qtd. Refer. Valor

Colaboradores por gênero
73,64% 26,36%81 29MulheresHomens

110Total de colaboradores

Descrição Qtd. Refer. Valor Descrição Qtd. Refer. Valor

9.4.2 Build 6 Produção (RH3)



Emitido em:
Página:

Competência:

05/01/2017
2 de 2

Dezembro/2016

RESUMO GERAL

Período: Folha mensal : 01 a 31/12/2016 - Pagto.: Dez/2016

PROVENTOS DESCONTOS
Evento Descrição Qtd. Refer. Valor Evento Descrição Qtd. ValorRefer.

573.001,12 7.262,0995 110001  SALARIO BASE 0022  Empréstimo Consignado
10.500,00 2,86h 114,651 20004  PRO LABORE 0140  FALTA NAO ABONADA
12.144,00 6.065,0414 900005  ESTAGIO REMUNERADO 0401  PLANO DE SAUDE

308,07 1.952,023 900007  COMPLEMENTO LEGAL 0402  PLANO ODONTOLOGICO
34.027,07 886,9226 20107  ADIC. PERICULOSIDADE 0403  PLANO DE SAUDE INTEGRAL

68,49h 2.961,10 170,5237 20110  HS. EXTRA 50% 0404  PLANO ODONTOLOGICO INTEGRAL
51.455,43 2.089,9410 50111  DIF REMUNERACAO DO CC 0500  INSS FERIAS

36,48h 1.671,29 441,3711 20120  HS. EXTRA 100% 0502  INSS FERIAS PROXIMOS MESES
3.360,12 48.512,1310 910175  DIF. DE FERIAS 0510  INSS
1.029,71 121,804 70176  DIF. ABONO PECUNIARIO 0512  DIFERENCA DE INSS DE FERIAS
1.120,04 117.078,5610 950177  DIF. 1/3 FERIAS 0520  IRRF

343,24 498,664 20178  DIF. 1/3 ABONO PECUNIARIO 0530  CONTRIB. SINDICAL
9,48h 50,72 1.410,007 940181  AD. NOTURNO 0580  VALE ALIMENTACAO

1.351,14 1.410,0039 940255  DSR S/HORA EXTRA 0581  VALE ALIMENTACAO NATALINO
8.352,38 752,005 940260  1/3 DE FERIAS 0582  VALE ALIMENTACAO RETROATIVO

14.424,61 33.076,705 760262  1/3 FERIAS ACT 0590  GASPREV
5dias 657,92 794,291 30269  SALARIO PATERNIDADE 0591  GASPREV CONTRIB VOLUNTARIA

25.057,16 1.323,085 760270  FERIAS 0592  GASPREV TAXA DE ADM
4.430,38 318,702 20272  FERIAS PROXIMOS MESES 0610  VALE TRANSPORTE
1.476,80 837,792 110273  1/3 FERIAS PROXIMOS MESES 0630  SINDICATO

5dias 657,92 1.905,431 20275  SALARIO PATER EMPRESA CIDADA 0670  PENSAO ALIMENTICIA
1507,43h 9.545,63 5.801,6414 50311  ADICIONAL SOBREAVISO 0700  IRRF FERIAS

10.396,19 932,364 50370  ABONO PECUNARIO 0701  DIFERENCA DE IRRF DE FERIAS
3.465,40 44.845,364 50371  1/3 ABONO PECUNIARIO 0860  LIQUIDO DE FERIAS
5.061,91 50,88h 1.282,938 230800  DIFERENCA DE FERIAS 1051  DEBITO DE HORAS

52.516,64 6.260,5294 10801  DIFERENCA SALARIAL RETRO 1054  DEVOL SALDO SALARIO RECEBIDO
52.811,97940816  DIFERENCA 13 SALARIO   

16,98h 654,33251052  CREDITO DO HORARIO FLEXIVEL   

Total de proventos

(+) Arredondamento

(+) Salário família

(-) Total de descontos

(=) Total líquido

882.832,29 286.144,50

596.687,79

0,00

0,00

Descrição Qtd. Refer. Valor Descrição Qtd. Refer. Valor

FGTS
8% 852.730,92 2% 0,0096 0Base FGTS Base FGTS menor aprendiz
8% 68.218,47 2% 0,00Valor FGTS Valor FGTS menor aprendiz

68.218,47FGTS a recolher

Descrição Qtd. Refer. Valor Descrição Qtd. Refer. Valor

Previdência Social
828.833,89 20% 165.766,7796 96Base empresa Valor da previdência empresa
471.050,78 50.152,9995 93Base funcionários Contrib. descontada funcionários

5.189,82 570,881 1Base diretores Contrib. descontada diretores
6.109,24 366,535 5Férias mês anterior Contrib. férias mês anterior

51.090,40Total das contribuições descontadas

Descrição Qtd. Refer. Valor Descrição Qtd. Refer. Valor

RAT
818.333,89 8.183,3395 95Base RAT Valor RAT

8.183,33Valor total do RAT

Descrição Qtd. Refer. Valor Descrição Qtd. Refer. Valor

Outras entidades
818.333,89 47.463,3695 95Base outras entidades Valor outras entidades

47.463,36Valor total de outras entidades

Descrição Qtd. Refer. Valor Descrição Qtd. Refer. Valor

GPS
282.481,10Valor a recolher - Recolhimento: 115

Descrição Qtd. Refer. Valor Descrição Qtd. Refer. Valor

IRRF
717.818,37 117.078,5696 95Base IRRF Valor IRRF

36.899,43 6.734,0010 5Base IRRF Férias Valor IRRF Férias
123.812,56Valor do imposto de renda a recolher

Descrição Qtd. Refer. Valor Descrição Qtd. Refer. Valor

Informativos
69.088,12 70.498,1294 941027 - VALE ALIMENTACAO EMPRESA 1028 - VALE ALIMENTACAO TOTAL

5.541,48 7.549,3090 901029 - PLANO ODONTOLOGICO EMPRESA 1030 - PLANO ODONTOLOGICO TOTAL
67.141,94 73.044,7890 901037 - PLANO DE SAUDE EMPRESA 1038 - PLANO DE SAUDE TOTAL

4.581,93 1.527,315 51000 - DIAS DE FERIAS 1001 - 1/3 DIAS DE FERIAS 
366,53 886,925 21002 - INSS FERIAS MESES ANTERIORES 1041 - PLANO DE SAUDE INTEGRAL TOTAL

Descrição Qtd. Refer. Valor Descrição Qtd. Refer. Valor

Colaboradores por gênero
73,64% 26,36%81 29Homens Mulheres

110Total de colaboradores

Descrição Qtd. Refer. Valor Descrição Qtd. Refer. Valor


